Соглашение
о предоставлении субвенций, выделяемых местным бюджетам

муниципальных образований Республики Дагестан из республиканского
бюджета на осуществление государственных полномочий Республики

Дагестан по организации мероприятий при осуществлении деятельности по
обращению с животными без владельцев

от / - /  2 (У Згода № О - 3

Комитет по ветеринарии Республики Дагестан, далее именуемое
«Комитет», в лице председателя Комитета Шапиева Магомеда
Шагабудиновича, действующего на основании Положения о Комитете,
утвержденного постановлением Правительства Республики Дагестан от 13
января 2021 г. № 2 «Вопросы Комитета по ветеринарии Республики
Дагестан», с одной стороны, и Администрацией муниципального района
«Сулейман-Стальский район», именуемое в дальнейшем «Муниципалитет», в
лице Главы администрации муниципального района «Сулейман-Стальский
район» Темирханова Саида Мусиновича, действующего на основании
Устава МО «Сулейман-Стальский район» РД, принятый Решением Собрания
депутатов муниципального района «Сулейман-Стальский район» от «25»
апреля 2018 г. № 96, с другой стороны, далее при совместной упоминании
именуемые «Стороны», в целях реализации Закона Республики Дагестан от
10 мая 2017 года № 37 «О наделении органов местного самоуправления
муниципальных образований Республики Дагестан государственными
полномочиями Республики Дагестан по организации мероприятий при
осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев и о
внесении изменений в Закон Республики Дагестан «О ветеринарии» (далее-
Закон Республики Дагестан от 10 мая 2017 года № 37), и в соответствии с
Законом Республики Дагестан о республиканском бюджете на
соответствующий финансовый год (далее - Закон о республиканском
бюджете), постановлением Правительства Республики Дагестан от 9 октября
2017 г. № 236 «Об утверждении Положения о порядке расходования и учета
финансовых средств на предоставление субвенций из республиканского
бюджета Республики Дагестан бюджетам муниципальных районов,
городских округов и городского округа с внутригородским делением на
осуществление государственных полномочий Республики Дагестан по
организации проведения на территории Республики Дагестан мероприятий
по отлову и содержанию животных без владельцев», заключили настоящее
соглашение (далее - Соглашение) о нижеследующем.

1. Предмет соглашения

1.1. Предметом настоящего соглашения является предоставление
бюджету муниципального района «Сулейман-Стальский район» субвенции
из республиканского бюджета на осуществление государственных
полномочий Республики Дагестан по организации мероприятий при
осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев
(далее - субвенции) в целях финансового обеспечения расходных
обязательств муниципальных образований, возникающих при выполнении
переданных государственных полномочий на 2023 год.

1.2. Комитет направляет Муниципалитету денежные средства,
выделяемые из бюджета Республики Дагестан по коду классификации
расходов бюджета Республики Дагестан: код главного распорядителя средств
республиканского бюджета 084, раздел 04, подраздел 12, целевая статья 14 В
06 64600, вид расходов 530 в рамках государственной программы
Республики Дагестан «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия», утвержденной
постановлением Правительства Республики Дагестан от 13 декабря 2013 г. №
673.

1.3. За счет выделенных денежных средств из бюджета Республики
Дагестан Муниципалитет должен обеспечить в текущем финансовом году
выполнение следующих показателей результативности использования
субвенций: численность отловленных и содержавшихся животных без
владельцев (отлов, содержание, кастрация, стерилизация вакцинация и т.д.) -
не менее 17 ед.

2. Права и обязанности сторон

2.1. Комитет:
2.1.1. Доводит до Муниципалитета лимиты бюджетных обязательств в

соответствии с Законом Республики Дагестан от 12 декабря 2022 года № 95
«О республиканском бюджете Республики Дагестан на 2023 год и на
плановый период 2024 и 2025 годов» в виде субвенций в пределах лимитов
бюджетных обязательств, доведенных Муниципалитету как получателю
средств бюджета Республики Дагестан, по кодам классификации расходов
бюджета Республики Дагестан (далее -  коды БК) в следующем размере:

150 000 (сто пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек -  по коду БК 084 04 12
14 В 0664600 за 2023 год, в Управлении Федерального казначейства по
Республике Дагестан открыты лицевые счета для учета операций по
переданным полномочиям получателю бюджетных средств.

2.1.2. Размещает с использованием информационно
телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте Комитета

2.2. Муниципалитет:
2.2.1. Производит расходование субвенций в соответствии с

Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд».

2.2.2. Отражает в доходной части местного бюджета поступление
средств бюджета Республики Дагестан предусмотренных пунктом 2.1.1.
настоящего соглашения, как субвенции.

2.2.3. Осуществляет расходование субвенций в соответствии с
Положением о порядке расходования субвенций, выделяемых местным
бюджетам муниципальных образований Республики Дагестан из
республиканского бюджета на осуществление государственных полномочий
Республики Дагестан по организации проведения на территории Республики
Дагестан мероприятий по отлову и содержанию животных без владельцев,
утвержденным постановлением Правительства Республики Дагестан от 9
октября 2017 г. № 236 «Об утверждении Положения о порядке расходования
и учета финансовых средств на предоставление субвенций из
республиканского бюджета Республики Дагестан бюджетам муниципальных
районов, городских округов и городского округа с внутригородским
делением на осуществление государственных полномочий Республики
Дагестан по организации проведения на территории Республики Дагестан
мероприятий по отлову и содержанию животных без владельцев» (далее -
Положение).

2.2.4. Использует субвенции для осуществления государственных
полномочий по организации мероприятий при осуществлении деятельности
по обращению с животными без владельцев на территории Республики
Дагестан в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств.

2.2.5. Ведет бюджетный учет операций с субвенциями.
2.2.6. Представляет по запросам Комитета всю необходимую

информацию и документы, подтверждающие целевое использование
предоставленных субвенций.

2.2.7. В соответствии с Законом Республики Дагестан от 10 мая 2017
года № 37 и Положением представляет Комитету отчет о деятельности по
организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с
животными без владельцев на территории соответствующего
муниципального образования по форме согласно приложению № 2 к
Положению и в Министерство финансов Республики Дагестан отчет о
расходовании субвенции, предоставляемой из республиканского бюджета
бюджету соответствующего муниципального образования на осуществление
отдельных государственных полномочий, по форме согласно приложению №
3 к Положению.

2.2.8. Неиспользованные в текущем финансовом году остатки субвенций
подлежат возврату в доход республиканского бюджета в порядке,
установленном министерством финансов Республики Дагестан.

3. Ответственность сторон

3.1. Муниципалитет несет ответственность за нецелевое использование
субвенций и за несвоевременное и недостоверное предоставление отчетов и
информации в соответствии с настоящим соглашением.

3.2. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих
обязательств по настоящему соглашению Стороны несут ответственность в
соответствии с законодательством Российской Федерации и условиями
настоящего соглашения.

4. Прочие условия

4.1. Все изменения, дополнения к настоящему соглашению
действительны, если совершены в письменной форме и подписаны
уполномоченными представителями обеих Сторон и являются его
неотъемлемыми частями.

4.2. Настоящее соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих
равную юридическую силу.

4.3. Настоящее соглашение вступает в силу со дня его подписания и
действует до 31 декабря 2023 года.

5. Платежные реквизиты сторон

Комитет по ветеринарии Республики
Дагестан

Администрация муниципального
района «Сулейман-Стальский район»

Место нахождения: Место нахождение:

367000, Республика Дагестан, г.
Махачкала, ул. Юсупова, 38

368760 Республика Дагестан,
Сулейман-Стальский район
с.Касумкент, ул.Ленина, 26

Банковские реквизиты: Банковские реквизиты:

Получатель - УФК по РД (Управление
финансов и экономики МР
«С.Стальский район»

БИК 018209001 БИК: 018209001

Банк ОТДЕЛЕНИЕ - НБ Республика
Дагестан Банка России г. Махачкала

Отделение - НБ Республика Дагестан
Банка России // УФК Республике
Дагестан г. Махачкала

К/сч 03221643820000000300 Казначейский (банковский) счёт:
03100643000000010300

ЕКС 40102810945370000069 Кор счёт:40102810945370000069

л/сч 03032252540 Лицевой счёт: 04033923660

Управление Федерального
казначейства по Республике Дагестан

Управление Федерального
казначейства по Республике Дагестан

ИНН 0571017640 ИНН: 0529007208

КПП 057101001 КПП: 052901001

ОГРН 1210500000787 ОГРН: 1060529000454

ОКТМО 82701365000 ОКТМО 82647000

КБК: 992 2 02 39999 05 0000 150

6. Подписи сторон

Комитет по ветеринарии РД Администрация
муниципального района

«Сулейман-Стальский район»

к- 0 < ^ ЛЯ. Р е С /? _
о®То < аио"й

/М.Ш. Шапйев/J’S з х  3 s s  t .

4а V ,  л ® „уд

/ [о  , о >
/ С.М.Темирханов/

i ' -г £ о тг Gl о ^ 1̂//о V? с

"коуей